CAPITULA HERARDI,

ARCHIEPISCOPITURONENSIS,

Collecta ex Capitularibus regum Francorum.

( ApudBaluzium,Capilul.tom.I, pag. 1285.)

Capitula excerpta ex corpore sanctorum Canonum pernecessaria ab Herardo, sanct»
Turonicce sedis archiepiscopo nutu divino, in sancta jpsius synodo tenenda memoriter ab
omnibus ipsius parcecise sacerdotibus et clericis. omnibusque volentibus.

In nomine Dei solius. Ego, Herardus, immerito ;

Turonensium pontifex, anno incarnationis Dominicoe

858,ordinationis quoque nostra3 m, indictione vi,
cernens Ecclesiam mihi commissam parliin negli-

genlia, torpore vel desidia, partim proesidenlium

[f. proecedcnlium]incuria sacerdotum atque ignavia,
variis et iunumeris cladibus afilci, excidiis conculi,

et, quod diclu acluque gravius fore comperimus,
diversis animarum laqueis ac quotidianis erroribus

deperire, inslinclu, ut credimus, miseralionis su-

pernoe, perpaucula eaque admodumnecessaria sacra-

rdm admoniiionum collecta capitula, sacerdolum

totius nobis creditse parceciscgeuerali in urbe sedis

nostrsc coadunata xvu Kalend. Junii synodo, publice
recilari; el ut ad oranium prsesenlium notiliam et

inlelligenliam pervenire valerenl, coram cunctis per-
legi fecimus el revolvi. Et quoniam auctorilas sacra
canonum nulli sacerdotum canones ignorare permit-
tit, ne queinquam in reliquo nobis comraissorum

hujus ordinis experlem noverimus canonum, decre-
vimus pariterque injunximus excerpta per noslri
laboris studium hsec modica succinctaque capilula
unumquemque habere in poslerum.

» CAP.I. (Capitul., lib. vn, cap. 26-4.)Ut in synodo
prius generales causse,qusead normam totius Eccie-
siae perlinent, finiantur, postea speciales venli-
lentur.

II. (i, 15, 75,159; v, 153; vi, 189, 205, 318; vn,
276.) De die Dominica, ut a vespera usque ad ves-

peram celebrelur; et ut servilia opera, el verba

B turpia, atque mercata, causarum audicntioe, con-

venlusque publici, absque ecclesiaslicis prohibean-
tur.

III. (i, 16, 21, 62; v, 69; vi, 66, 215; Addit. n,
21. Vide Regin., lib. u, cap. 564.) De ignolis ange-
lorum aliorumque sanctorum nominibus, ut non re-
cilentur. Et de maleficis, incanlatoribus, divinis,

sortilegis, somniariis, tempestuariis, et brevibuspro
frigoribus, et de mulieribus veneficis, et qusediversa
lingunt portenta, ut prohibeantur et publica pceui-
tenlia multenlur.

IV. (r, 2, 82,136; v, 40; vi, 217.) Ut clerici per

tempora conslitula ad ordinalionem gradalim ve-

niant, et non confuse; et ul fides et vita eorum, li-

bertas et tempora jnquiranlur.
C V. (i, 5; lii, 90; v, 38; vi, 578; vn, 53.) Deusuris